Дело № 1-182/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Тальменка 08 октября 2020 года

Тальменский районный суд Алтайского края в составе:

председательствующего Зелениной О.Г.,

с участием заместителя прокурора Тальменского района Алтайского края Макеева Е.А.,

обвиняемых ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, 

защитников ФИО14, представившего удостоверение №, ордер №, ФИО17, представившего удостоверение №, ордер №, ФИО16, представившей удостоверение №, ордер №, ФИО15, представившего удостоверение №, ордер №, ФИО13, представившей удостоверение №, ордер №, ФИО18, представившего удостоверение №, ордер №, 

при секретаре ФИО10,

рассмотрев в судебном заседании постановление следователя СО ОМВД России по 

<

адрес> ФИО12 о возбуждении перед судом ходатайства о прекращении уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО3, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО4, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО5, 

<

данные изъяты>.ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца р.пос. Тальменка Тальменского района Алтайского края, зарегистрированного по адресу: ул. Мира 19-19 с. Озерки Тальменского района Алтайского края, фактически проживающего по адресу: ул. Г.Исакова 122-78 г. Барнаул, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, работающего ООО «Эвола» грузчиком, состоящего в браке, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО6, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО7, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 подозреваются в совершении преступлений при следующих обстоятельствах.

в дневное время не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной и ветровальной древесины породы сосна в лесном массиве Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества Министерства природных ресурсов и экологии 

<

адрес> на территории 

<

адрес> с целью использования похищенного по своему усмотрению. Своим преступным умыслом ФИО1 поделился с ФИО4, предложив ему совершить данную кражу совместно, на что последний согласился и вступил с ФИО1 в единый преступный сговор. При этом ФИО1 и ФИО4, полагая, что вдвоем им исполнить задуманное не представится возможным, попросили помочь в погрузке древесины своих знакомых ФИО3 и ФИО6 ФИО1 поделился своим преступным умыслом с ФИО3, предложив ему совершить хищение сухостойной и ветровальной древесины породы сосна, на что ФИО3 согласился, вступив с ФИО1 в единый преступный сговор. ФИО4 поделился своим преступным умыслом с ФИО6, предложив ему совершить хищение сухостойной и ветровальной древесины породы сосна, на что ФИО6 согласился, вступив с ФИО4 в единый преступный сговор.

Реализуя свой совместный, согласованный преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной и ветровальной древесины породы сосна, в период времени с 14 часов до 22 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 и ФИО1 на автомобиле 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 приехали в лесной массив, расположенный в 3 км в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, в квартал № выдел № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, а ФИО6 и ФИО4 на автомобиле «

<

данные изъяты> под управлением ФИО4, проехали на участок лесного массива, расположенного в 3 км в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, в квартал № выдел № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества, где, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес>, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, в рамках заранее достигнутых договоренностей, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, убедившись, что за ними никто не наблюдает и их действия носят тайный характер, ФИО1 в квартале № выделе № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес> при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты> отделил ствол от корня у четырех сухостойных деревьев породы сосна, после чего ФИО3 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра каждый, затем ФИО1 раскряжевал стволы деревьев на сортименты длиной 3 метра, ФИО3 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО1 при помощи гидравлического манипулятора установленного в кузове автомобиля «ЗИЛ-131» без государственных регистрационных знаков, погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. 

ФИО1, продолжая свои преступные действия, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес>, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, в рамках достигнутых договоренностей, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, убедившись, что за ними никто не наблюдает и их действия носят тайный характер, находясь в квартале № выделе № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты>» отделил ствол от корня у одного сухостойного дерева породы сосна и у одного ветровального дерева породы сосна, после чего ФИО3 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра каждый, после чего ФИО1 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной 3 метра, ФИО3 прицепил к сортиментам крючки, ФИО1 при помощи гидравлического манипулятора установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты>, погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. 

Продолжая свои совместные преступные действия, ФИО1, ФИО3, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес>, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, в рамках достигнутых договоренностей, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, находясь в квартале № выделе № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества, при помощи привезенной с собой бензопилы марки 

<

данные изъяты> отделил ствол от корня у одного ветровального дерева породы сосна, после чего ФИО3 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра каждый, после чего ФИО1 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной 3 метра, ФИО3 прицепил к сортиментам крючки, ФИО1 при помощи гидравлического манипулятора установленного в кузове автомобиля «

<

данные изъяты>, погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. После погрузки сортиментов ФИО1 и ФИО3 с места совершения преступления скрылись, тем самым довели свой преступный умысел до конца. 

Продолжая реализовывать свой совместный, согласованный преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной древесины породы сосна, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в рамках достигнутых договоренностей, ФИО4 и ФИО6 в период времени с 14 часов до 22 часов ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле «ЗИЛ-131», государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащем ФИО4, проехали на участок лесного массива, расположенный в 3 км в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, в квартал № выдел № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, где убедившись, что за ними никто не наблюдает и их действия носят тайный характер, ФИО4 при помощи привезенной с собой бензопилы марки «Husqvarna 254 XP» в квартале № выделе № отделил ствол от корня у двух сухостойных деревьев породы сосна, после чего ФИО6 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра каждый, затем ФИО4 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной 3 метра, ФИО6 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО4 при помощи гидравлического манипулятора, установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты>, погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. 

Продолжая преступные действия ФИО4, ФИО6 в период времени с 14 часов до 22 часов ДД.ММ.ГГГГ проехали на участок лесного массива, расположенного в 50 метрах в юго-восточном направлении от первого пня сухостойного дерева, расположенного в 3 км в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, в квартале № выделе № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества при помощи привезенной с собой бензопилы «

<

данные изъяты> отделил ствол от корня у двух сухостойных деревьев породы сосна и одного ветровального дерева породы сосна. После чего ФИО6 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной 3 метра каждый, затем ФИО4 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной 3 метра, ФИО6 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО4 при помощи гидравлического манипулятора, установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты>, погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. После погрузки сортиментов ФИО4 и ФИО6 с места совершения преступления скрылись, тем самым довели свой преступный умысел до конца. 

Своими неоднократными, продолжаемыми, согласованными, совместными преступными действиями ФИО1, ФИО3, ФИО4 и ФИО6 тайно похитили сухостойную древесину породы сосна общим объемом 15,43 кубических метров, причинив Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес> материальный ущерб, который согласно расчета в соответствии с постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам, находящимся в них объектам вследствие нарушения лесного законодательства» составляет 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, в дневное время не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной древесины породы сосна в лесном массиве Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества Министерства природных ресурсов и экологии 

<

адрес> на территории 

<

адрес> с целью использования похищенного по своему усмотрению. При этом ФИО1, полагая, что одному исполнить задуманное не представится возможным, попросил помочь в погрузке своего знакомого ФИО3, на что ФИО3 согласился, вступив с ФИО1 в единый преступный сговор.

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной древесины породы сосна, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес>, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, в рамках достигнутых договоренностей, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, ФИО1 и ФИО3 в период времени с 11 часов до 18 часов 20 минут 

<

данные изъяты> на автомобиле 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 приехали на участок лесного массива, расположенный 17 км в северо-восточном направлении от указателя 

<

адрес> в квартале № выделе № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, где, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты> ФИО1 отделил ствол от корня у одного сухостойного дерева породы сосна, после чего раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной по 3 метра каждый, ФИО3 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО1 при помощи гидравлического манипулятора, установленного в кузове автомобиля «

<

данные изъяты> погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. 

Продолжая свои совместные преступные действия, ФИО1 и ФИО3 в период времени с 11 часов до 18 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ проехали на участок лесного массива, расположенного в 30 метрах в этом же направлении от первого пня сухостойного дерева, расположенного в 17 километрах в северо-восточном направлении от указателя 

<

адрес> в квартале № выделах №,22 Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, где, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты>» ФИО1 отделил ствол от корня у двух сухостойных деревьев породы сосна. После чего ФИО1 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной по 3 метра каждый, ФИО3 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО1 при помощи гидравлического манипулятора, установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты>», погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. После погрузки сортиментов, ФИО1 и ФИО3 с места совершения преступления скрылись, тем самым довели свой преступный умысел до конца. Своими неоднократными, продолжаемыми, согласованными, совместными преступными действиями ФИО1 и ФИО3 тайно похитили сухостойную древесину породы сосна общим объемом 5,95 кубических метров, причинив Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес> материальный ущерб, который согласно расчета в соответствии с постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам, находящимся в них объектам вследствие нарушения лесного законодательства» составляет 

<

данные изъяты> рублей. 

Кроме того, не позднее ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО5 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной и ветровальной древесины породы сосна в лесном массиве Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества Министерства природных ресурсов и экологии 

<

адрес> на территории 

<

адрес> для использования похищенного по своему усмотрению. 

При этом ФИО5, полагая, что одному исполнить задуманное не представится возможным, попросил помочь в погрузке своего знакомого ФИО7, а ФИО4 – осуществлять патрулирование дорог 

<

адрес> и трассы с целью предотвращения их задержания сотрудниками полиции. ФИО5 поделился своим преступным умыслом с ФИО7, ФИО4, предложив им совершить хищение сухостойной древесины породы сосна совместно, на что ФИО7 и ФИО4 согласились, вступив с ФИО5 в единый преступный сговор.

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение сухостойной и ветровальной древесины породы сосна, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес>, действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, в рамках достигнутых договоренностей, ФИО4 в период времени с 14 часов до 16 часов ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле марки «

<

данные изъяты>, выехал на лесную дорогу расположенную между 

<

адрес> и 

<

адрес>, где, согласно имевшейся договоренности с ФИО5 и ФИО7, стал обследовать участки лесной дороги и в случае появления посторонних автомобилей по имевшемуся при нем сотовому телефону должен был предупредить ФИО5 и ФИО7 о появлении посторонних в лесном массиве. В этот же период времени ФИО5 и ФИО7, на автомобиле 

<

данные изъяты>, принадлежащем ФИО4, приехали на участок лесного массива, расположенного в 18 км в северо-восточном направлении от указателя 

<

адрес> в квартал № выдел № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, где, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, ФИО5 при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты> отделил ствол от корня одного сухостойного дерево породы сосна, после чего ФИО7 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра каждый, затем ФИО2 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной по 3 метра, ФИО7 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО5 при помощи гидравлического манипулятора установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты>, погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования, похищенного по своему усмотрению. 

Продолжая свои преступные действия ФИО5 и ФИО7 в период времени с 14 часов до 16 часов ДД.ММ.ГГГГ проехали на участок лесного массива, расположенного в 25 метрах в этом же направлении от первого пня сухостойного дерева, расположенного в 18 километрах в северо-восточном направлении от указателя 

<

адрес> в квартал № выдел № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, где, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты>» ФИО5 отделил ствол от корня у двух сухостойных деревьев породы сосна и одного ветровального дерева породы сосна. После чего, ФИО7 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра, затем ФИО5 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной по 3 метра каждый, ФИО7 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО5 при помощи гидравлического манипулятора, установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты>», погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО5 и ФИО7 в период времени с 14 часов до 16 часов ДД.ММ.ГГГГ проехали на участок лесного массива, расположенный в 40 метрах в этом же направлении от первого пня сухостойного дерева, расположенного в 18 километрах в северо-восточном направлении от указателя 

<

адрес> в квартал № выдел № Первомайского участкового лесничества Озерского лесничества на территории 

<

адрес>, где, убедившись, что за ними никто не наблюдает, и их действия носят тайный характер, при помощи привезенной с собой бензопилы марки «

<

данные изъяты> ФИО5 отделил ствол от корня у одного сухостойного дерева породы сосна. После чего ФИО7 при помощи привезенной с собой деревянной палки длиной 150 см отмерил сортименты длиной по 3 метра каждый, затем ФИО5 раскряжевал ствол дерева на сортименты длиной по 3 метра, ФИО7 прицепил к сортиментам крючки, а ФИО5 при помощи гидравлического манипулятора, установленного в кузове автомобиля 

<

данные изъяты> погрузил в кузов для транспортировки похищенной древесины из лесного массива с целью дальнейшего использования похищенного по своему усмотрению. После погрузки сортиментов ФИО5 и ФИО7 по сотовому телефону сообщили ФИО4 о том, что они закончили погрузку древесины и с похищенным места совершения преступления скрылись, тем самым довели свой преступный умысел до конца. 

Своими неоднократными, продолжаемыми, согласованными, совместными преступными действиями ФИО5, ФИО7 и ФИО4 тайно похитили сухостойную и ветровальной древесину породы сосна общим объемом 11,17 кубических метров, причинив Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес> материальный ущерб, который согласно расчета в соответствии с постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам, находящимся в них объектам вследствие нарушения лесного законодательства» составляет 

<

данные изъяты> рублей. 

Органами предварительного следствия действия ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО6 по эпизоду хищения древесины ДД.ММ.ГГГГ квалифицированы по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; действия ФИО1, ФИО3 по эпизоду хищения древесины ДД.ММ.ГГГГ – по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; действия Крахмаля Д.Е., ФИО7, ФИО4 по эпизоду хищения древесины ДД.ММ.ГГГГ – по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Следователь СО ОМВД России по 

<

адрес> ФИО12 с согласия руководителя следственного органа обратилась в суд с ходатайством о прекращении уголовного дела с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в отношении ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, указав, что последние обвиняются в совершении преступлений средней тяжести, не судимы, причиненный преступлениями ущерб возмещен полностью.

Изучив представленные материалы, заслушав участников процесса, суд приходит к следующему. 

Согласно ст.76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

Согласно ч.1 ст.25.1 УПК РФ суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа либо дознавателем с согласия прокурора, в порядке, установленном УПК РФ, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

В ходе судебного заседания обвиняемые ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 просили прекратить уголовное дело и назначить им меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Последствия прекращения уголовного дела и неоплаты штрафа им известны и понятны. 

Потерпевшему Министерству природных ресурсов и экологии 

<

адрес> ущерб возмещен.

Из представленных суду материалов следует, что ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 не судимы, обвиняются в совершении преступлений средней тяжести, причиненный ущерб полностью возмещен.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что ходатайство следователя подлежит удовлетворению, а уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО3, ФИО4, Крахмаля Д.Е., ФИО6, ФИО7 прекращению на основании ст.25.1 УПК РФ с назначением им меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. 

При определении размера судебного штрафа судом учитывается тяжесть совершенного преступления, имущественное положение лиц, освобождаемых от уголовной ответственности, и их семей, возможность получения ими заработной платы и иного дохода, объект преступного посягательства. 

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 25.1, 256, 446.2 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

ходатайство следователя СО ОМВД России по 

<

адрес> ФИО12 удовлетворить.

Прекратить уголовное дело в отношении: 

ФИО3, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

ФИО1, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

ФИО4, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО6, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

Крахмаля Д.Е., обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

ФИО7, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ.

Назначить ФИО3 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 70000 (семьдесят тысяч) рублей, который необходимо оплатить в течение 2 месяцев с момента вступления постановления в законную силу, с зачислением на: счет получателя 40101810350041010001, банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 

<

***>, КПП 227701001, ОКТМО 01647000, получатель: Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тальменскому району, КБК 18811603200010000140, назначение платежа: штраф по уголовному делу 12001010008000275.

Назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей, который необходимо оплатить в течение 2 месяцев с момента вступления постановления в законную силу, с зачислением на: счет получателя 40101810350041010001, банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 

<

***>, КПП 227701001, ОКТМО 01647000, получатель: Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тальменскому району, КБК 18811603200010000140, назначение платежа: штраф по уголовному делу 12001010008000275.

Назначить ФИО4 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 70000 (семьдесят тысяч) рублей, который необходимо оплатить в течение 2 месяцев с момента вступления постановления в законную силу, с зачислением на: счет получателя 40101810350041010001, банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 

<

***>, КПП 227701001, ОКТМО 01647000, получатель: Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тальменскому району, КБК 18811603200010000140, назначение платежа: штраф по уголовному делу 12001010008000275.

Назначить ФИО6 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, который необходимо оплатить в течение 2 месяцев с момента вступления постановления в законную силу, с зачислением на: счет получателя 40101810350041010001, банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 

<

***>, КПП 227701001, ОКТМО 01647000, получатель: Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тальменскому району, КБК 18811603200010000140, назначение платежа: штраф по уголовному делу 12001010008000275.

Назначить Крахмалю Д.Е. меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, который необходимо оплатить в течение 2 месяцев с момента вступления постановления в законную силу, с зачислением на: счет получателя 40101810350041010001, банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 

<

***>, КПП 227701001, ОКТМО 01647000, получатель: Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тальменскому району, КБК 18811603200010000140, назначение платежа: штраф по уголовному делу 12001010008000275.

Назначить ФИО7 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, который необходимо оплатить в течение 2 месяцев с момента вступления постановления в законную силу, с зачислением на: счет получателя 40101810350041010001, банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 

<

***>, КПП 227701001, ОКТМО 01647000, получатель: Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тальменскому району, КБК 18811603200010000140, назначение платежа: штраф по уголовному делу 12001010008000275.

Судебный штраф подлежит уплате в течение 60 календарных дней со дня вступления постановления в законную силу с предоставлением судебному приставу-исполнителю ОСП Тальменского района Алтайского края в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа, сведений об его уплате.

В соответствии с ч. 2 ст. 104.4 УК РФ в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1, ФИО3, ФИО4, Крахмалю Д.Е., ФИО6, ФИО7 отменить после вступления постановления в законную силу.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке Алтайский краевой суд через Тальменский районный суд Алтайского края в течение 10 суток со дня его оглашения.

Судья ОГ.Зеленина